[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022                                      г. Лесосибирск	                                              № 2393

Об организации массового отдыха               населения в новогодние праздники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лесосибирска, в целях организации массового отдыха населения в новогодние праздники и зимние школьные каникулы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по организации массового отдыха населения                в новогодние праздники (приложение № 1).
2. Обеспечить выполнение плана подготовки и проведения общегородских новогодних и рождественских мероприятий  (приложение № 2).
3. Утвердить программу общегородских новогодних и рождественских мероприятий   (приложение № 3).
4. Финансовому управлению администрации г. Лесосибирска (Игумнов Д.В.) обеспечить своевременное финансирование новогодних мероприятий согласно смете расходов по отраслям.
5. Управлению делами и кадровой политики администрации города          Лесосибирска (Зорина Е.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города 								      А. В. Хохряков

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 12.12.2022 № 2393

Состав комиссии
по организации массового отдыха населения в новогодние праздники

	Хохряков А.В.
	- глава города, председатель комиссии

	Егорова О.Ю.

	- заместитель главы города по социальным вопросам,           заместитель председателя комиссии

	Вебер А.В.

	-заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Авдеев В.К.
	- директор МБУ «ФОКпоМЖ «Стрела»

	Антонова И.А.
	-  директор  МБУК «ЦКС г.Лесосибирска»

	Воронин А.А.
	- директор МКУ «Управление городского хозяйства»

	Ведерников Д.Ф.
	- директор МБУ «Стадион «Труд»

	Гимальдинова З.Р.
	- директор МБУ «Молодежный центр»

	Гавренев Е.Р.

	-исполнительный директор АО «Лесосибирский ЛДК№1» (по согласованию)

	Данилов С.В.

	- генеральный директор ООО «ДомКом» (по согласованию)

	Жарников Ю.Н.

	- директор ПО «Северные электрические сети» (по согласованию)

	Зверздинов А.И.

	- и.о.генерального директора  АО  «Лесосибирск - Автодор» (по согласованию)

	Ильин М.В.

	- начальник «12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю». (по согласованию)

	Князева А.А.
	- начальник отдела экономики администрации г. Лесосибирска

	Краевская Н.Л.

	- начальник отдела образования администрации г. Лесосибирска

	Коростелев А.А.
	-директор МУП «ПП ЖКХ–5 п.Стрелка»

	Коньков А.С.

	-начальник ж/д станции «Лесосибирск» (по согласованию)

	Матакина О.В.

	- начальник отдела спорта и молодежной политики администрации г. Лесосибирска

	Мамаев А.Б.

	- ВРИО начальника Отдела МВД России по г. Лесосибирску

	Рыбьяков А.С.

	- генеральный директор ОАО «Енисейская сплавная контора» (по согласованию)

	Сентюрина Т.А.
	-главный редактор общественно-политической газеты «Заря Енисея» (по согласованию)

	Смолин В.В.
	- генеральный директор ООО УК «Ваш партнер+» (по согласованию)

	Свириденко Е.В.

	- директор Северного филиала АО «КрасЭКо» (по согласованию)

	Тепляшин А.А.

	- начальник ОНД и ПР по МО г.Лесосибирск (по согласованию)

	Терещенко Б.Г.

	- генеральный директор ООО УК «Зеленая роща» (по согласованию)

	Угольнова К.А.

	-менеджер по культурно-массовому досугу МБУК «ЦКС г.Лесосибирска»

	Худышкин Е.В.

	- генеральный директор ОАО «Лесосибирский порт» (по согласованию)

	Чурилов В.Ф.
	- директор МКУ «Служба ГО и ЧС МО г.Лесосибирск»

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 12.12.2022 № 2393

План подготовки и проведения общегородских новогодних
и рождественских мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель/ответственное лицо

	1
	Организация новогоднего светового оформления (учреждений города, здания администрации, железнодорожного вокзала, автовокзала, магазинов, управляющих компаний, офисов, жилых микрорайонов, дворов)
	до 20.12.2022
	Воронин А.А.
Мазур М.А.
Жарников Ю.Н.
Коньков А.С.
ИП Цаплина Т.А.
Мамаев А.Б.
руководители предприятий всех форм собственности
управляющие компании

	2
	Организация работы с предприятиями торговли, торговыми центрами по праздничному оформлению витрин и торговых залов
	до 20.12.2022
	Князева А.А.

	3
	Оформление новогоднего городка на площади им.Н.Т. Колпакова (очистка территории от снега, монтаж ели, подключение иллюминации, строительство ледяной горки и ледяных фигур, установка сцены)
	до 24.12.2022
(по отдельному графику)
	Воронин А.А.

	4
	Установка уличной новогодней елки на подведомственной территории
	до 20.12.2022
	-Воронин А.А.
-Коростелев А.А.
-Рыбьяков А.С.
- Гавренев Е.Р.
-ЧОУ «Лесосибирская православная гимназия»
-ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго» ПО Северные электрические сети
-ООО УК «АНДРЕНАТА»
-ООО УК «Ваш партнер +»
-ООО «ДомКом»
-АО «Лесосибирский ЛДК – 1»
-ООО УК «Гарант качества»
-МБУ «ФОКпоМЖ
«Стрела»

	5
	Изготовление елочных игрушек для уличных ёлок:
АО «ЕнСПК»/ 50 шт.  МБОУ «СОШ № 8» МБДОУ № 1 «Росток»;
ПАО «Россети Сибирь»/30 шт. МБОУ «Лицей»
	до 20.12.2022

	Краевская Н.Л.

	6
	Разработка и утверждение концепции празднования Нового 2023 года

	до 10.12.2022
	Антонова И.А.
Белова Е.В.
Емельянова Е.В.

	7
	Освещение в СМИ о местах проведения уличных новогодних мероприятий
	до 23.12.2022
	Антонова И.А.
Сентюрина Т.А.
Угольнова К.А.
Хабибулина Л.В.

	8
	Обслуживание площади им. Н.Т. Колпакова в дни новогодних праздников до момента демонтажа новогоднего городка
	до 28.02.2023
	Воронин А.А.

	9
	Обеспечение охраны и общественного порядка, организация взаимодействия с правоохранительными органами в период проведения новогодних мероприятий
	в течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Мамаев А.Б.
Леонов И.В.
Белова Е.В.
Антонова И.А.
Матакина О.В.
Краевская Н.Л.
Воронин А.А.

	10
	Соблюдение  санитарных эпидемиологических требований,  направленных на сохранение здоровья жителей города

	в течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Вецлер Я.И.
83914552021
руководители предприятий и учреждений города

	11
	Соблюдение правил пожарной безопасности и обеспечение безопасности граждан при проведении новогодних праздников
	в течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Чурилов В.Ф.
Ильин М.В.
Тепляшин А.А.
83914561292

Приложение № 3
к постановлению
администрации города
от 12.12.2022 № 2393

 Программа общегородских новогодних и рождественских мероприятий
декабрь 2022г.

	п/п
	мероприятие
	сроки/Место проведения
	Ответственный, контактный телефон

	1
	«Навстречу Новому году» - новогодний календарь ожидания
	За две недели до открытия городской елки, социальные сети
	Антонова И.А.
Угольнова К.А.
83914561020

	2
	Новогодний квест  «Мастерская деда мороза»
	15-23.12.2022 (по отдельному графику)
Южный филиал
	Антонова И.А.
83914561020

	3
	Художественная выставка Елены Сусловой: «Снежно-нежная сказка зимы».
	20.12.2022-31.01.2023
ДК «Сибирь
	Белова Е.В.
83914552478
Суслова И. В.
83914534140

	4
	Новогодние дискотеки для подростков и молодежи
	23.12.22 – 30.12.22
ДК «Сибирь» (по отдельному графику)
	Антонова И.А.
83914561020
Ющенко А. И.
83914534140

	5
	Концертно-игровая программа, посвященная открытию новогодней елки «Сказ о том, как солдат Новый год спас»
	25.12.22 , 12:00
Площадь ДК «Сибирь»

	Антонова И.А.
83914561020
Ющенко А.И.
83914534140

	6
	Новогодние утренники  «Братья домовые»
	23.12.,10:00,17:00
24.12.,11:00,14:00,17:00
26.12.,16:00
27.12.,16:00
28.12.,10:00,16:00
ДК «Магистраль»
	Антонова И.А.
83914561020
Иващенко О.М.
83914542931

	7
	Встречаем Новый год с ДК «Сибирь» (Новогодняя  дискотечная игровая программа, новогодняя сказка «Новогодняя небывальщина или в гостях у Морковкиных» для учащихся)
	с 26 -27.12.2022,
12:00,15:00
с 28 - 29.12.2022,
11:00,15:00
ДК «Сибирь»

	Антонова И.А.
83914561020
Ющенко А.И.
83914534140

	8
	Новогоднее представление «Как-то раз под Новый год…»
	МБУК «ГДТ «Поиск»
16.12 – 19.00
17.12 – 14:00, 17:00
18.12 – 17.-:30
19.12 – 18:00
21.12 – 17:00
22.12 – 17:00
24.12 - 11.-:00, 14:00, 17:00
25.12 – 11:00, 14:00, 17:00
29.12 – 17:00
	Ермолаев О.В.
83914562736

	9
	Новый год с МБУК «Стрелковский ДК» («Время сказочных затей», открытие уличной елки, театрализованное представления «В новый год за сказками», новогодний вечер со столиками для пожилых «Новогодний вернисаж», театрализованное представление «В новый год за сказками», «Новогодняя перезагрузка» дискотека, акция «Подари праздник»,
	с 25.12 - 30.12.2022, 11:00 -20:00
Площадь АО «Енисейская сплавная контора»,
ДК п. Стрелка
	Белова Е.В.
83914552478
Шутемова А.В.
89504303384

	10
	Организация и проведение городских акций («Ёлочки-иголочки»», «Ёлка добрых дел», «Новый год во дворе»)
	до 24.12.2022
	Учреждения и организации города Лесосибирска
Белова Е.В.
83914552478
Краевская Н.Л.
83914552479
Антонова И.А.
83914561020

	11
	Организация и проведение городской акции пожелания от детей «Новогодняя видеооткрытка»
	до 23.12.2022
	Антонова И.А.
83914561020
Хабибулина Л.В.

	12
	Организация и проведение городской акции «Новогодний десант» (поздравление от Деда Мороза и Снегурочки)
	 29.12.2022
(по отдельному графику)

	Антонова И.А.
83914561020
Матакина О.В.
83914551403
Гимальдинова З.Р.

	13
	Новогодний бал «Елка в кедах»
	18.12.2022, 14:00
Ночной клуб  «Кристалл»
	Матакина О.В.
3914551403,
Гимальдинова З.Р. 3914562497

	14
	Клубные формирования встречают Новый год:
Клуб «Надежда» «Предновогодний переполох»;
Клуб "Юлдашлар": вечер отдыха "Яна ел утлары" ("Новогодний огонек")
Клуб «Центральный»
	10.12.2022,13:00
ДК «Магистраль»

24.12.2022,14:00
ДК «Сибирь»

25.12.2022, 15:00
помещение клуба (5-й мкр. д.14)
	Антонова И.А.
83914561020
Иващенко О.М.
83914542931
Ющенко А.И.
83914534140
Парыгин П.П.

	15
	мероприятия в учреждениях дошкольного и общего образования
	по отдельному графику
	Краевская Н.Л.
83914553144

	16
	Организация мероприятий в КГБУ СО «КЦСОН «Лесосибирский» (Мастер класс для детей инвалидов «Новогодний сувенир»; по рисованию «Новогодняя игрушка»; Занятие в творческой мастерской «Новогодний калейдоскоп идей»; Новогоднее видео поздравление для людей пожилого возраста получающих социальные услуги)
	17.12.2022, 22.12.2022 (по отдельному графику)
 отделение социальной реабилитации детей с ОВ
21.12.2022 Выставочный зал Лесосибирского краеведческого музея

	Тихонова М.Л.
83914561227
Байдакова Т.В.
83914554686

	17
	Благотворительная акция «Дед Мороз» для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	до 30.12.2022
	Гавренев Е.Р.
83914561302
Соловьев Н.А.
83914564109

	18
	Работа катка (хоккейная коробка) и спортивного зала
	31.12.2022
9:00 -20:00
МБУ «ФОКпоМЖ «Стрела»
	Матакина О.В.
83914551403
Авдеев В.К.
89138337987

	20
	Проведение розыгрыша «Угадай, кто в маске?»
	до 25.12.2022
	Сентюрина Т.А.
83914562463

	21
	«Чудеса у Новогодней ёлки» - уличный праздник, посвященный открытию городской новогодней елки
	25.12.2022,16:00
Площадь им. Н.Т. Колпакова
	Белова Е.В.
83914552478
Антонова И.А.
83914561020
Емельянова Е.В.
83914534140

	22
	Новогодние поздравления  Главы города
	26.12.2022, 15:00
МБУК «ЦБС»,

29.12.2022, 11:00
МБУ «Молодежный центр»

	Белова Е.В.
83914552478
Краевская Н.Л.
83914552479
Зорина Е.Н.
83914551730
Угольнова К.А.
83914551727

	23
	Работа уличного катка
	15.12. - 31.12.2022 (по отдельному графику)
МБУ «Стадион «Труд»

	Ведерников В.Ф.
83914560001

Программа общегородских новогодних мероприятий
январь 2023г.

	п/п
	мероприятие
	сроки/Место проведения
	Ответственный, контактный телефон

	Творческий Новый год

	1
	Новогодние встречи в клубе «Орленок»
	с 03.01- 05.01.2023
Детский клуб «Орленок»
	Антонова И.А.
Кольчугина А.А.
89082201029

	2
	Встречаем Рождество с ДК «Сибирь» (Встреча в клубе «Кино на каникулах», «Мама, папа, снег и я», «Играем со Снегурочкой», Городской фестиваль «Рождество в Лесосибирске»)
	с 03.01- 07.01.2023,14:00
ДК «Сибирь»,
Площадь ДК «Сибирь»
	Антонова И.А.
Ющенко А. И.
83914534140
Емельянова Е.В.
83914534140
Дятко О.П.
83914534140

	3
	Встречаем Рождество с библиотекой (Акция «Первый читатель года», Мастер – класс «Книговички», Рождественские чтения)
	с 04.01 -06.01.2023 (по отдельному графику)
ЦГБ им. А.П. Чехова
ЦДБ им. А.П. Чехова
Городская библиотека им. М. Горького
Библиотеки №№ 3,6,7,9
Городская библиотека им. А.Р. Беляева
	Белова Е.В.
83914552478
Лысянникова Е.В.
89131833008

	4
	Новогоднее представление «Как-то раз под Новый год…»
	08.01.2023
12:00, 14:00, 16:00, 18:00 МБУК «ГДТ «Поиск»

	Ермолаев О.В.
53914562736
Бобылева А.А.
83914562736

	5
	Проведение городского фестиваля «Рождество в Лесосибирске»
	07.01.2023, 14:00
ДК «Сибирь»
	Белова Е.В.
83914552478
Антонова И.А.
83914561020
Емельянова Е.В.

	6
	Новый год с Молодёжным центром (Новогодний квест, викторина и кинопоказ «Один дома», мастер класс «Рождественская свеча», Новогодний Квартирник)
	 03 - 06.01.2023, 15:00, 16:00
МБУ «Молодежный центр (ул. Победы, 49)
	Матакина О.В.
83914551403
Гимальдинова З.Р.

	Спортивный Новый год

	7
	«Ледниковый период 2023»
	03.01.2023,12:00,
каток п. Новоенисейск
	Антонова И.А.
Ющенко А. И.
83914534140

	8
	Рождественское открытое личное первенство по настольному теннису среди мужчин 18 лет и старше
	6.01.2022, 12:00
МБУ «ФОКпоМЖ «Стрела»
	Авдеев В.К.
89138337987

	9
	Работа катка (хоккейная коробка) и спортивного зала
	с01.01 - 08.01.2023
9:00 до 20:00
МБУ «ФОКпоМЖ «Стрела»
	 Авдеев В.К.
89138337987

	10
	Первенство города по пляжной борьбе
	06.01.2023, 10:00
МБУ «СШ по видам единоборств»

	Матакина О.В.
83914551403
Логачев А.П.
89233453799

	11
	Рождественский турнир по пулевой стрельбе
	06.01.2023, 11:00
МБУ «Стадион Труд»
	Матакина О.В.
83914551403
Ведерников Д.Ф.
83914560001

	12
	Первенство спортивной школы по лыжным гонкам «Рождественская гонка»
	07.01.2023, 12:00
лыжная трасса МБУ «СШ№1»
	Матакина О.В.
83914551403
Сурова Е.И.
8950-992-49-43
Белецкая С.И.

	13
	Первенство спортивной школы по спортивному ориентированию «Рождественская гонка»
	06.01.2023,  11:00
лыжная трасса МБУ «СШ№1»
	Матакина О.В.
83914551403

	14
	Тренировочные мероприятия (отделение самбо, дзюдо, бокс, вольная борьба)
	с 03-08.01.2023 (по отдельному графику)
СШ № 1, зал Авангард,  зал Сибиряк, Енисей, п. Стрелка
	Матакина О.В.
83914551403
Логачев А.П.
89233453799

	15
	Тренировочный процесс
	с 03-08.01.2023 (по отдельному графику)
МБУ «СШ № 1»
	Матакина О.В.
83914551403
Тренеры отделений

	16
	Спортивно-развлекательная программа «Ледниковый период»
	08.01.2023, 15:00
Стадион «Труд»
	Матакина О.В.
83914551403

	17
	Работа уличного катка
	02.01.- 08.01.2023(по отдельному графику)
МБУ «Стадион «Труд»

	Ведерников В.Ф.
83914560001

	18
	Активный отдых (катание на горных лыжах, сноубордах, надувных плюшках)
	01.01. -08.01.2023, 11:00–23:00
«Ирбис» - центр активного отдыха г. Лесосибирска
	Никитин А.Н.
89232807920

	19
	Катание на лыжах
	01.01. -08.01.2023, 08:00–17:00
МБУ «Тренировочная городская лыжная база «Снежная»
	Суров С.В.
89082186986

image1.png

image10.png